

## Harmånger och Jättendaal Sochner

Den 25 Novemb: Åhr 1650.

Nämbdhen.

Erich Larßon i Fårþa,	Mårthen Erichßon i Nybyen,
Joen Oluffßon i Watnlångh,	Oluf Carlßon i Frösten,
Nilz Oluffßon i Rösta,	Pedher Joenßon i Lonångher,
Erich Larßon i Wattrångh,	Erich Anderßon i Giärde,
Peder Nielßon i Wattrångh,	Joen Erichßon i Lindsta,
Peder Swenßon i Fårþa,	Erich Biörßon i Åå.

1.

**Anders Hanßon, Anders Haralßon och Joen Erichßon i Lindsta** hafwa emot H: K: M:tz förbudh innesläpt dheras Hästar uthj ett ångh **Lundängett** b:dt, som efter dheras begiäran å förra tingett af Befallningzman på Högstbem:te H: Kongl: Majj:tz wägnar förbudhitt blef, och efter dhe eij kundhe neeka dher till och klagadt blef åhre dhe fälthe 40 m:r för förbudh H:s Kongl. Majj:tz egen saach.

2.

Försk:ne **Anders Hanßon** hadhe fäst Lagh och icke kunde gåå uthan blef till samma Laghfästningh fällther, wardt han saach \_ 3 m:r.

3.

**Anders Joenßon i Lundhe** hade nederhuggitt een gärdzgårdh som han icke kunde neeka före, blef han fältdt \_ 3 m:r och rättte upp gårdhen igen.

4.

**Pedher Joenßon i Dwästad** blef fältdt \_ 3 m:r för Snattarebroth af **Joen Larßon ibid:**.

5.

Wardt sagdt att **Harall Anderßon i Lindstadh** skall betahla **Oluf Nielßon i Baarsta** hwad honom på Huuþ och Jordh kan Restera, hwillkett war 1 Tunna Spanmhål, som dhe sambde om, och när Harall dhen betaler, skall Oluf gifwa honom sitt Qwittobreef.

6.

Anbelangande **Anders Joenßons i Åå** Jämpte hans 3 grannars beswär och klagomhåll emot **Häckstadhman** och dhe flere som sijne ågor hafwa i **Krååkfläck** och **Bööle** dher under dhe willia tillägna sigh een Skoghgehra, som sticker sigh in uthi Åmans byeskough, och inge Råå eller Boolstadha skiäl finnes som samma Skoghtillia skillier ifrån byeskogen. Och emådan Häckstaman och dhe flere hafwa fådt inrymma i skogen till någon tijdh, dher af nu twist och tråtha förordsakatt åhr, hafwer och waridt dem emillan 6manna Syyn, och ändå icke kunnadt sämias dher om. Hwarföre och på thett dher af icke någhon wijdare omkostnadt förordsakas skulle, blefwe bægge partherne tillhåldne sigh att förena, och bleef dhem Nembdhe gode män att wara på förlichningh dhem emillan: Och komme bægge parterne sådhan för Rätten frijwilligdt tillstodhe och bekiändhe så wara öfwer eens blefne: Nembl. Att Häckstaman och dhe flere som sijne ågor hafwa i **Krååkfläck** och **Bööle**, skole dhem för sitt Laga fångh behålla

så mycket som medh Hanck och Stöör af ålder inkrächtadt ähr, och finnes någon som hafwer rögd och intagitt af skogen, dett skall så wäll för dhen eena som dhen andra läggas uth igen, och i så måtte hörer Skogen som dher uth omkringh ähr under Åbomans byeskogh med sådan Condition att Krååkfläckz och Bööleß ägeßmän hafwa lof om Hösten walla mz sin boskap dher medh omkringh på Skogen, och så myckitt fångh af skoghen föhra som dhe Nödhtorfteigen medh Stöörgiärdzle och annan byggningh till samma ägor behöfwa, som dhe medh Handebandh för Rätten bekreftade, för dhem och dheras efterkommande ewerdeligh att hållas

Dito den 25 Junij Åhr 1651.

1.

**Båtzman Anders Anderßon i Leigden** blef fäldt \_ 3 m:r för någre obeqwåmlige ordh för Rätten.

2.

**Oluf Nielßon i Råstadh** medh hans Sellskap hafwer faarijth mz sijne wahrur Lerft och Lijn och andre saker till **Wästerbothn** och bydt sigh till Kiöpmanna wahrur igen, som sträfwer emoth Lagh och Ordinantien, Och emädhan han icke kundhe neka dher till, Dy blef han fällt 40 m:r till treskiftes för Landzkiöp, Och efter godtzedt icke war beslaghitt och han medh sådant icke hafwa tillförende waridt berychtade, bleef han på H:s Kongl. Maij:tz Nådige behagh medh godzetz förbrytellße för denne gången förskondt.

3.

**Per Påålßon Borgare i Sundzwald**, och **Oluf Nielßon i Lönånger** hafwa uplåthitt sin **Brodher och Swåger Ingemar Påålßon i Hällen** sin och hans hustruß Arfwe Huuß och Jordh liggandes i bem:te Hällen, och dherföre hwar för sigh upb:tt Nembl. Per Påålßon för 28½ Mhål Penningar \_ 42¾ RichzP. och för Huußén \_ 17 P. 24 öre Hwittm:tt och Ferdhegodha \_ 40 P:r Km:t, Och Oluf Nielßon för 14 Mhål 16 Stånger Penningar \_ 21¾ RichzP:r, och för Huußén 9 P:r 12 öre Hwittm:tt till fullo nöijo, som han på tinget bekiände, och Wittneßmän **Nilz Swenßon i Åå**, **Jöns Erichßon i Frösten**, **Oluf Joenßon i Kongz-gården** och **Mårten Erichßon i Nybyen** wittnade, att the till fullo nöije betahlthe ähre. Och emädan dhe här om så förlichte wore, blef dheraß Kiöp stadhfäst medh dombref, som thett i bookstafwen wijdare uthwijßer.

4.

Efter bågge Sochners Gnarps och Jettendalz fullmechtige begäran, bleef Nämbdt uthSochnes Synemän på Rågången b:te Sochner emillan.

5.

Efter godhe mäns läggningh och prof blef **Anders Hanßon i Lindhstadh** skyldigh sin **Swåger Oluf Larßon i Stocka** Korn \_ 4½ Tunna \_ 8 Kannor, Sofwell 4 Ib 13 m:r för giärdzgårdzfall \_ 6 P:r och Sytningelöhn \_ 3 P:r Koppm:tt, Och hwad Oluf Larßon her emoth finneß skyldigh skall her afkortas.